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ALEMANIA Hoch§chule for Wirtschaft und Gesellschaft D LUDWIGHo1 6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS  |ADE B2 inglés Semestre 4 Qallen§te1n, IA(Aerstm,A }<er§t1n.ggllenstem@hwg-lude,
Ludwigshafen Zivkovic, Darijo, darijo.zivkovic@hwg-lu.de
Paed s coh hechule Ni - . 4 B2 inglés / B2 . .. .
P Hc Niederdsterreich (NOE) A BADENoO1 6,7 EDUCACION TODOS alemén Semestre 4 Jennifer Beck-Saiz, jennifer.beck-saiz@ph-noe.ac.at
AUSTRIA FT— S
Salzburg (PH) University of Education Stephan Zweig |A SALZBUR03 6,7 EDUCACION TODOS alz::fnes y B ag(n::;tt:_g 3 Petra Grueblinger, petra.grueblinger@phsalzburg.at
CC SOCIALES Y JURIDICAS  |TODOS N 4
B2 inglés Semestre /
BELGICA PXL University of Applied Sciences and Arts B HASSELT22 6 B1 Holandés afio entero Sara Vanderhoydonck, Sara.Vanderhoydonck@PXL.BE
EDUCACION TODOS (Valorable) 2
University of Zagreb HR ZAGREBo1 6 EDUCACION MENCION INGLES ~ |B1inglés Semestre 2 Solo mencion General contact: incoming@unizg.hr and iro@ufzg.hr
CC SOCIALES Y JURIDICAS  |ADE
Sibenik University of Applied Sciences HR SIBENIKo1 6 - Biinglés Semestre 2 Ivana Kardum Gole§,ivanakg@vus.hr
CIENCIAS DE LA SALUD ENFERMERIA
. . < COMUNICACION, L Semestre / .
Vern University HR ZAGREB10 6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS PROTOCOLO B2 inglés afio entero 2 General contact: erasmus@vern.hr
University of Rijeka HR RIJEKAo1 6,78 CIENCIAS DE LA SALUD IR, B2 inglés Semestre 4 General contact: international @uniri.hr
CROACIA PSICOLOGIA
EDUCACION TODOS 2
q ADE,
Josip Juraj Strossmayer Unversity of Osijek HR OSIJEKo1 6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS COMUNICACION B2 inglés Semestre 2 Martina Suto, martina@unios.hr
CIENCIAS DE LA SALUD PSICOLOGIA 2
Polytechnic of Rijeka HR RIJEKAo2 CC SOCIALES Y JURIDICAS ~ [ADE B inglés Semestre 2 Coemeren| ok s i @i | P Ve it
bvukelic@veleri.hr
ESLOVAQUIA ;’Z:;’:l‘: Skola Manazmentu VSM, City University of |0 1ppnciNo2 6 CC SOCIALES Y JURIDICAS ~ |ADE B1 inglés Semestre 2 Ela Csibova, ecsibova@vsm.sk
ERUDIO Business School SI LJUBLJA19 CC SOCIALES Y JURIDICAS |ADE B1inglés Semestre 2 General contact visokasola@erudio.si
ESLOVENIA
University of Ljubljana SILJUBLJAoO1 CC SOCIALES Y JURIDICAS  |CINE B2 inglés Semestre 1 General contact: international@fe.uni-lj.si and intern.office@uni-lj.si
Université de Montpellier F MONTPEL54 EDUCACION TODOS B2 Francés Semestre 3 General contact: mobility@umontpellier.fr
EDUCACION TODOS inglé 2
Université Catholique de Lille F LILLE11 6,7 - ];2 mg,les /B2 S?mestre / General contact: erasmus@univ-catholille.fr
FRANCIA CC SOCIALES Y JURIDICAS ~ |TODOS rances afio entero 2
CC SOCIALES Y JURIDICAS ~ |TODOS B2 inglés / B2 7
Université de Toulon FTOULONo1 Francés Semestre General contact: international@univ-tln.fr
EDUCACION TODOS 1
University of Ioannina G IOANNINoO1 6 EDUCACION INFANTIL B2 inglés Semestre 3 General contact: erasmus@uoi.gr
GRECIA . . . q g
Interm.ltl?n?l Hellonicniersitybietlizes G THESSAL14 6,7,8 EDUCACION INFANTIL B2 inglés Semestre 2 General contact: erasmus.admin@the.ihu.gr and erasmus.in@the.ihu.gr
Panepistimio Ellados
HUNGRIA Eo6tvos Lorand University (ELTE), TOK Faculty HU BUDAPESo01 6 EDUCACION TODOS B2 inglés Semestre 2 General contact: international @tok.elte.hu
ISLANDIA Island University of Arts, IUA IS REYKJAV06 6 EDUCACION MENCION MUSICA |B2 inglés Semestre 4 General contact: international @lhi.is
B2 Inglés
TULM University MILANO IMILANOoO5 6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS  |TODOS B2 italiano Semestre 8 General contact: incoming@iulm.it
(recomendable)
ITALIA 6,7 EDUCACION TODOS
p . 4
Universita degli studi di Milano-Bicocca IMILANOoO1 6,7,8 CIENCIAS DE LA SALUD PSICOLOGIA f;glltéz;hano /B2 Semestre General contact: incoming.erasmus@unimib.it
6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS ~ |COMUNICACION 4



mailto:international@uniri.hr

Mikolo Romerio Universitetas LT VILNIUS06 6,8 CIENCIAS DE LA SALUD PSICOLOGIA B1inglés Semestre 2l General contact: incoming@mruni.eu
CC SOCIALES Y JURIDICAS  |ADE 2
Vilnius Business College LT VILNIUS08 6,7 - B2 inglés Semestre Mindaugas Latisenka, mindaugas@studybusiness.eu
INGENIERIA VIDEOJUEGOS 2
LITUANIA
ADE,
. . CC SOCIALES Y JURIDICAS  |COMUNICACION, .
SMK College of Applied Sciences LT KLAIPEDoO4 CINE B1inglés Semestre 2 Donata Dulke, donata.dulke@smk.lt
6 INGENIERIA VIDEOJUEGOS
. s . < B2 inglés / B2 . R .
Université International de Rabat MA 951928707 CC SOCIALES Y JURIDICAS  |TODOS Francés 1-3 meses 12 Ilenia Sutto,ilenia.sutto@uir.ac.ma
MARRUECOS B2 inelés / B
Mohammed VI Polytechnic University MA 933034174 CC SOCIALES Y JURIDICAS  |ADE Y DERECHO Ffa‘l?féss /B2 Semestre 4 General contact: exchange.fgses@umép.ma
NORUEGA |Norwegian University of Science and Technology N TRONDHEo1 6,7 INGENIERIA VIDEOJUEGOS B2 inglés Semestre 2 Karadza Dzenana, dzenana.karadza@ntnu.no
Bialystok University PL BIALYSTo1 6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS ~ |ADE B1-B2 Inglés Afio entero 7 Servando Herrera Zuazo, s.zuazo@pb.edu.pl
Uniwersytet Szczecinski PL SZCZECIo1 6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS  |DERECHO B2 inglés Semestre 4 Kamil Dabrowski, kamil.dabrowski@usz.edu.pl
FOLONIA briel: ka, gabriel ka@ujk.edu.pl, Ki iarsk:
Jan Kochanowski University of Kielce PL KIELCEo2 6,7 EDUCACION TODOS B1 inglés Semestre 2 Gabriela Gawgcka, gabriela.gawecka@ujk.edu.pl, Kinga Koziarska,
kinga.koziarska@ujk.edu.pl
Krakow AFM PL KRAKOW17 6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS ~ |ADE Y DERECHO B2 inglés Semestre 2 Joanna Skrzypiec, jskrzypiec@afm.edu.pl
Escola de Satde Santa Maria, Oporto P PORTO59 6,7,8 CIENCIAS DE LA SALUD FISIOTERAPIA :gll)gtugues o2 Semestre 4 General email: erasmus@santamariasaude.pt
PORTUGAL | Universidade da Madeira P FUNCHALo3 G EDUCACION TODOS 'Bl pf)nugues y/o B2 Semestre 4 'Paula Barreto Mendonga, paula.barreto@staff.uma.pt, Fabiano Corte,
inglés jose.corte@staff.uma.pt
ISLA Santarém P SANTARE06 6,7 CC SOCIALES Y JURIDICAS  |ADE B2 inglés Semestre 2 Filipa Martinho, filipa.martinho@islasantarem.pt
pavesun
Prague School of Creative Communication CZ PRAHA42 6 CC SOCIALES Y JURIDICAS COMUNICACION, B2 inglés Semestre 4 Karolina Prom, prom.karolina@pscc.university
Jaranees
REPUBLICA  |Palacki University CZ OMOLOUCo1 6,7 CIENCIAS DE LA SALUD FISIOTERAPIA B1inglés ﬁ]e:::it;e 7 Irena Jedlickova, irena jedlickova@upol.cz
CHECA ”
CC SOCIALES Y JURIDICAS ~ [ADE Semestre / 2
University of Life Sciences, CZU, Praga CZ PRAHAoO2 6 ~ B2 inglés ~ Maéximo 30 ECTS General contact: mobility@czu.cz
EDUCACION TODOS afio entero 2
EDUCACION TODOS 2
Alexandru Ioan Cuza University of Iasi RO IASIo2 = B1inglés Semestre Olivia Pricop, olivia.pricop@uaic.ro
3 CIENCIAS DE LA SALUD PSICOLOGIA 2
RUMANIA
Universitatea de Medicina, Farmacie, Stiintie si < B1inglés o B1 Semestre / o]
Tehnologie "George Emil Palade" din Targu Mures RO TARGUo2 6,7,8 CIENCIAS DE LA SALUD PSICOLOGIA rumeno afi0 entero 4 General contact: rel.int@umfst.ro
6,7 CIENCIAS DE LA SALUD PSICOLOGIA 4 .
Istambul 29 Mayis University TR ISTANBU43 ” B1inglés Semestre General contact: erasmus@29mayis.edu.tr
6 CC SOCIALES Y JURIDICAS ADE 2
EDUCACION TODOS 8
TURQUIA Bursa Uludag Universitesi TR BURSAoO1 6,7 - B2 Inglés Semestre General contact: erasmus@uludag.edu.tr
N . CIENCIAS DE LA SALUD ENFERMERIA 4
(necesita visado)
Istinye University TR ISTANBU61 6,7 CIENCIAS DE LA SALUD FISIOTERAPIA B1inglés Semestre 2 General contact: erasmus@istinye.edu.tr
L . 6 CIENCIAS DE LA SALUD PSICOLOGIA 1
Social Sciences University of Ankara TR ANKARA23 - B2 inglés Semestre General contact: erasmus@asbu.edu.tr
6 CC SOCIALES Y JURIDICAS |ADEY DERECHO 1

* El nimero total de movilidades de estudiantes no podra ser superior a 40, y toda la documentaciéon tendra que entregarse en inglés

REQUISITOS:

CV en inglés

Carta Motivacional en inglés
Certificado de idioma

Expediente académico

6: grado
7: master

8: doctorado

NIVELES DE ESTUDIO:




